Постановление Правительства РФ от
28.12.2023 N 2357

"О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.01.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 28.12.2023 N 2357
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 г. N 2357

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и не
применяется к отношениям, связанным с осуществлением закупок, извещения об осуществлении которых
размещены в единой информационной системе в сфере закупок, приглашения принять участие в которых
направлены до дня вступления в силу настоящего постановления, в том числе к контрактам, информация о
которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, до дня вступления в силу настоящего
постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 декабря 2023 г. N 2357

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В приложении к постановлению Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. N 616
"Об установлении запрета на допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств,
для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также промышленных
товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых)
иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности
государства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 19, ст. 2993; 2021, N 48, ст.
8070):

а) позицию 131 изложить в следующей редакции:

"131. 30.30.31.110 Вертолеты пассажирские";

б) дополнить позицией 131(1) следующего содержания:

"131(
1).

30.30.31.120 Вертолеты грузовые".

2. Перечень отдельных видов промышленных товаров, происходящих из иностранных государств (за

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842960DB69F5566147AAAC64F65D8476DDE5BF7192BAE41880AE15B7C2A5DFF3923052ABb7BDI
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842960DB69F5566147AAAC64F65D8476DDE5BF7694B6BB1D95BF4DBBC5BDC1F28D2C50A97BbAB9I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7394B5B44EC7F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842960DB69F5566147AAAC64F65D8476DDE5BF7192BAE41880AE15B7C2A5DFF3923052ABb7BDI
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7394B5B44EC1F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842A62DB6DF7566147AAAC64F65D8476DDE5BF7393BAE41880AE15B7C2A5DFF3923052ABb7BDI

Постановление Правительства РФ от 28.12.2023 N 2357
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

исключением государств - членов Евразийского экономического союза), в отношении которых
устанавливаются ограничения допуска для целей осуществления закупок для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденный постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 апреля 2020 г. N 617 "Об ограничениях допуска отдельных видов промышленных товаров,
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 19,
ст. 2994; 2021, N 50, ст. 8585), дополнить позициями 125(1) - 125(5) следующего содержания:

"125(1). 30.30.31.130 БАС в составе с беспилотным воздушным судном
вертолетного типа

125(2). 30.30.32.130 БАС в составе с беспилотным воздушным судном
самолетного типа

125(3). 30.30.32.140 БАС в составе с беспилотным воздушным судном
самолетного типа с вертикальным взлетом и посадкой

125(4). 30.30.32.150 БАС в составе с беспилотным воздушным судном
мультироторного типа

125(5). 30.30.32.190 БАС в составе с беспилотным воздушным судном других
типов, не включенные в другие группировки".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7392B3B04FC0F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7392B3B04EC1F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7392B3B041C1F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7392B3B040C1F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I
consultantplus://offline/ref=608A3C5EA27AB6609EBBA8AF9BFEB1DF842966DC6FFB566147AAAC64F65D8476DDE5BF7392B3B149C3F04CE780EED2F38A2C52A867AF02CBbEB6I